
 
 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr ………… 

Rady Miejskiej w Baranowie 

Sandomierskim  

z dnia ………………… 

 
 
 

 

SSTTUUDDIIUUMM  UUWWAARRUUNNKKOOWWAAŃŃ    
II  KKIIEERRUUNNKKÓÓWW  ZZAAGGOOSSPPOODDAARROOWWAANNIIAA  
PPRRZZEESSTTRRZZEENNNNEEGGOO  MMIIAASSTTAA  II  GGMMIINNYY  
BBAARRAANNÓÓWW  SSAANNDDOOMMIIEERRSSKKII  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BARANÓW SANDOMIERSKI 



 
 

 

 
 
 

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW  

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  

MIASTA I GMINY BARANÓW SANDOMIERSKI 

 OPRACOWAŁA FIRMA 

  

 

 

 
 

ZESPÓŁ AUTORSKI 
 

Główny projektant: mgr inż. Joanna Świtlińska-Robutka  
uprawnienia do projektowanie zg. z art. 5 ust. 3 i 4 uopizp 

mgr inż. Paweł Niemiec 
[...]
w warunkach naturalnych na drodze infiltracji odpadów atmosferycznych. Wskaźnik infiltracji 

wynosi 126 mm/rok. Wydajności eksploatacyjne poszczególnych studni ujęcia w Ślązakach 

wahają się w granicach 24,8-40,9 m3/h. Ujmowane ujęcia wody poziomu czwartorzędowego 

charakteryzują się ponadnormatywnymi zawartościami związków żelaza, manganu i azotu 

amonowego, dlatego poddawane są procesowi uzdatniania. 

Ujmowana z ujęcia woda surowa posiada ponadnormatywne wartości parametrów 

fizykochemicznych tj.: barwa wody, stężenie azotu aminowego, żelaza i manganu.  

Dla danego składu fizykochemicznego wody surowej zastosowano następujący układ 

technologiczny jej uzdatniania: 

• otwarte napowietrzanie wody, 

• chemiczną korektę pH wody, 

• chemiczne utlenianie wody związków kompleksowych i organicznych, 

• filtrację dwustopniową na złożu żwirowo – braunsztynowym, 

• profilaktyczną dezynfekcję. 

Woda ze studni głębinowych pobierana jest pompami głębinowymi i tłoczona do budynku 

deszczowni. Woda surowa poddawana jest napowietrzaniu na dwóch wielostopniowych 

wieżach ociekowych ze sztucznym przewietrzaniem. Woda napowietrzona po uprzednim 

zadozowaniu do niej odpowiednich ilości mleka wapiennego do wartości odczynu pH = 7,0 

oraz nadmanganianu potasu, spływa grawitacyjnie do zbiornika reakcji. 

Ze zbiornika reakcji – komory czerpalnej woda podawana jest pompami IIo przez 

dwustopniowy układ filtracji do zbiornika wody czystej. Woda uzdatniona gromadzona jest  

w zbiorniku wody czystej retencyjno - wyrównawczym o pojemności 200 m3. Zbiornik wody 

czystej zapewnia zapas wody na: wyrównanie nierównomierności rozbiorów godzinowych  

i na potrzeby płukania filtrów. Uzdatniona woda ze zbiornika wyrównawczego poprzez 



 

 - 94 -

zestaw pompowy, w skład którego wchodzą pompy zasilane przemiennikiem częstotliwości  

o charakterystyce kroczącej, tłoczona jest do rozbiorowej sieci wodociągowej. 

 

Ujęcie wody Baranów Sandomierski 

Ujęcie wody w Baranowie Sandomierskim będące własnością Zakładu Produkcji Wody 

Pitnej Sp. z o.o. ul. Okulickiego 50 zrealizowane zostało w oparciu o decyzję zatwierdzającą 

eksploatacyjne zasoby wód podziemnych w kat „B” w ilości 322 m3/h. 

Użytkownik posiada pozwolenie wodno-prawne na pobór wody studniami głębinowymi 

wydane przez Starostę Powiatu Tarnobrzeskiego decyzja RO.III-6223/12/03 z dnia 

10.12.2003 r. w ilości: Qmax h = 322 m3/h, Qmax dob = 2561 m3/dobę i Qśr. dob = 1970 m3/dobę. 

Na terenie ujęcia wody występuje jeden użytkowy poziom wodonośny w obrębie 

piaszczysto-żwirowych utworów czwartorzędowych. Jest to poziom o zwierciadle 

swobodnym, stabilizującym się na głębokości 2,2 – 5,5 m p.p.t. Średnia miąższość 

zawodnionych utworów czwartorzędowych na terenie ujęcia wynosi 10,65 m. Zasilanie 

poziomu czwartorzędowego odbywa się drogą bezpośredniej infiltracji wód opadowych oraz 

boczny dopływ z rzeki Wisły i Babulówki. Średni współczynnik filtracji k = 55,0 m/dobę. 

Średnia roczna amplituda wahań zwierciadła wód podziemnych wynosi ok. 0,5m. 

Ujęcie wody składa się z 16 studni głębinowych wykonanych w utworach 

czwartorzędowych. Są to studnie: S-4z, S-5z, S-7z, S-8z, S-9z, S-10z, S-11z, i S-IV 

pracujące w układzie lewarowym, S-I, S-II, S-III, S-2z, S-13, S-12z, S-XII i S-XIV 

eksploatowane za pomocą pomp głębinowych. 

Na ogrodzonym terenie wokół Stacji Uzdatniania Wody znajdują się studnie: S-1z, S-2z, 

S-I, S-III, S-13, S-14. Pozostałe studnie położone są w odległości 100-200 m od wału 

przeciwpowodziowego rzeki Wisły. 

Głębokość studni wynosi od 14,5m (studnia nr S-6z) do 21,5m (studnia nr S-10z). 

Studnie posiadają filtry stalowe typu szkieletowo - prętowego. Każda studnia posiada 

obudowę studzienną z kręgów żelbetowych o średnicy 1500 i 1800 mm, przykrytych płytą 

żelbetową z włazem. 

Woda ujmowana jest ze studni głębinowych i poprzez studnię zbiorczą z pompami  

I stopnia tłoczona do SUW. Tu pierwszym stopniem uzdatniania jest napowietrzanie 

ciśnieniowe w aeratorze. Następnie woda kierowana jest na filtry żwirowe I stopnia 

(odżelazienie wstępne). Po pierwszym stopniu filtracji woda jest alkalizowana wodą 

wapienną i kierowana na filtry II stopnia (odżelazienie końcowe). Po odżelazieniu woda jest 

kierowana na III stopień filtracji (odmanganianie). Wszystkie filtry mają średnicę 2600 mm  

i jest ich na każdym stopniu filtracji 5×5 sztuk i 6 sztuk. Uzdatniona woda kierowana jest  

do zbiorników wody czystej 2×400 m3. 

Ze zbiorników pobierają wodę pompy II stopnia i tłoczą do sieci. 



 

 - 95 -

 

Istniejące sieci i urządzenia 

Uzdatniona woda z SUW w Baranowie Sandomierskim odprowadzana jest do odbiorców 

dwoma głównymi rurociągami tłocznymi. Rurociąg o średnicy 160 mm doprowadza wodę  

do Zakładów Chemicznych „Siarkopol”. Po drodze z niego zasilane są wsie Suchorzów  

i Siedleszczany. Na terenie Zakładów Chemicznych „Siarkopol” znajduje się zbiornik 

wyrównawczy o pojemności 400 m3 i przepompownia tłocząca wodę do sieci zakładowej. 

Rurociąg o średnicy 160 mm prowadzi wodę do Skopania, gdzie znajduje się zbiornik 

wieżowy o pojemności 280 m3. po drodze z rurociągu tego zasilane są miasto Baranów 

Sandomierski i sołectwo Skopanie. W Skopaniu obok zbiornika wieżowego usytuowany jest 

zbiornik żelbetowy wyrównawczy 300 m3 zasilany wodą z rurociągu SUW – Ślęzaki będący 

początkiem i podstawą II-go obszaru ciśnień sieci wodociągowych w gminie. Bezobsługowa 

przepompownia wody pobierająca wodę z w/w zbiornika tłoczy ją w sieci wodociągowe 

zasilające południową część gminy. 

 

Strefy ochrony sanitarnej 

Strefa ochrony ujęcia wody została ustanowiona Rozporządzeniem nr 1 Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie z dnia 12 listopada 2002 roku. 

 

Strefy ochrony bezpośredniej: 

• na obszarze o powierzchni 6,16 ha, na którym znajduje się Stacja Uzdatniania Wody  

i studnie wiercone z pompami głębinowymi. Teren tej strefy jest ogrodzony; 

• dla pozostałych studni i dla studni zbiorczej strefy indywidualne o powierzchni kolistej  

o promieniu R = 15 m. 

Teren ochrony pośredniej obejmuje obszar wyznaczony 25-letnim czasem wymiany wód  

w warstwie wodonośnej. Ma on za zadanie przede wszystkim zabezpieczenie zbiornika wód 

podziemnych przed szczególnie uciążliwymi zanieczyszczeniami, mogącymi się dostać  

do ujmowanych wód z powierzchni terenu. Obejmuje cały obszar zasobowy ujęcia, 

ograniczony neutralną linią prądu i izochroną 25 lat w górę i w dół ujęcia. Ponadto  

do zewnętrznej strefy ochrony pośredniej włączono część prawobrzeżnego międzywala rzeki 

Wisły i lewobrzeżnego międzywala rzeki Babulówki wzdłuż obliczonych wielkości „y” tzw. 

szerokości spływu wód infiltrujących z obu rzek do ujęcia. 

Zasięg zewnętrznego terenu ochrony pośredniej jest zmienny i wynosi: 

 X0 = R25 = 901 m – na wschód od studni S-5z w dół ujęcia, 

 R25
 = 700 m – na południe od studni S-13 do linii brzegowej rzeki Babulówki, 

 R25
 = 380 m – na północ od studni S-7z do linii brzegowej rzeki Wisły, 

 R25
 = 1643 m – na zachód od studni S-I w górę ujęcia. 



 

 - 96 -

 

Wnioskuje się o ustanowienie strefy zewnętrznej ochrony pośredniej tylko dla celów 

gospodarki przestrzennej. Wniosek ten w szczególności dotyczy międzywala rzeki Wisły  

i lewobrzeżnego międzywala rzeki Babulówki, gdzie w wyznaczonej strefie nie jest wskazane 

wydawanie zezwoleń na budowę np. przystani, miejsca poboru piasku i innych inwestycji 

mogących zanieczyszczać z powierzchni terenu infiltrujące wody powierzchniowe do ujęcia. 

Ponadto, mimo stwierdzenia na podstawie obliczeń, że udział wód powierzchniowych  

w zasilaniu ujęcia stanowi około 57% ujmowanych wód, nie uwzględniono ich specjalnej 

ochrony wzdłuż obliczonych linii brzegowych, ponieważ dotychczasowe badania jakości 

ujmowanych wód nie wskazują na taką potrzebę. Z badań i obserwacji terenowych wynika, 

że w międzywalach część wód opadowych przy niskich stanach rzek spływa do ich koryt, 

dlatego wody infiltrujące z rzek przebywają odpowiednio dłuższą drogę. Wały ochronne 

powodują, że część wód opadowych infiltrująca do ujęcia z międzywałów do strefy saturacji 

przesącza się pionowo przez strefę aeracji, w której dodatkowo jest oczyszczana. 

Pozostałą część obszaru zewnętrznej strefy ochrony pośredniej zajmują grunty rolne  

z niewielkim udziałem sadów owocowych. Ponadto w strefie zewnętrznej znajdują się: 

Zamek w Baranowie Sandomierskim wraz z parkiem oraz zabudowania mieszkalne  

i gospodarcze przy ulicy L. Okulickiego i Zamkowej. W strefie tej nie stwierdzono obiektów, 

które stanowiłyby istotne zagrożenie dla ujęcia wody. 

Cały obszar gminy jest zwodociągowany: 

• długość czynna sieci wodociągowej magistralnej na stanie Zakładu Użyteczności 

Publicznej wynosi: 

teren miasta – 20 km 

tereny wiejskie – 128,2 km 

razem – 148,2 km 

• liczba przyłączy do sieci wodociągowej od budynków mieszkalnych i zbiorowego 

zamieszkania: 

teren miasta – 504 szt. 

tereny wiejskie – 2752 szt. 

• woda pobrana z ujęcia - 242,2 dam3 

• woda dostarczona – 220,7 dam3/rok 

• woda dostarczona do gospodarstw domowych i indywidualnych – 202,9 dam3/rok 

• woda zakupiona z Zakładu Produkcji Wody Pitnej Sp. z o.o. – Ujęcie Baranów 

Sandomierski 130,9 dam3/rok. 

 



 

 - 97 -

13.2.2. Odprowadzanie ścieków 

Gmina Baranów Sandomierski skanalizowana jest w ok. 40% i obsługiwana jest przez 

trzy oczyszczalnie ścieków zlokalizowane w granicach gminy. 

Oczyszczalnia w Baranowie Sandomierskim obsługuje skanalizowane tereny miasta 

Baranów Sandomierski (70%) oraz sołectwa Skopanie (70%), Siedleszczany, Dymitrów 

Duży (5%) oraz przyjmuje ścieki dowożone z terenu gminy. Zmodernizowana oczyszczalnia 

pozwala na oczyszczenie ok. 700 m3/dobę ścieków sanitarnych dopływających kolektorem 

sanitarnym oraz dowożonych. Oczyszczalnia stanowi obiekt mechaniczno-biologicznej 

metody oczyszczania ścieków. Oczyszczanie mechaniczne polega na usuwaniu ze ścieków 

substancji stałych łatwoopadających. Proces oczyszczania biologicznego oparty jest  

o czynną działalność bakterii i mikroorganizmów pierwotnych (tzw. osad czynny),  

w procesach beztlenowo - tlenowych. Oczyszczone i sklarowane ścieki odprowadzane są 

grawitacyjnie rurociągiem PCV poprzez komorę przepływomierza – do kanału 

Międzywódzkiego, a dalej do rzeki. 

W skład oczyszczalni wchodzą następujące obiekty: 

• budynek techniczny z kotłownia gazową, 

• stacja dmuchaw – zmodernizowana, 

• punkt zlewny – zmodernizowany, 

• stacja mechanicznego oczyszczania ścieków – obiekt nowy, 

• blok biologicznego oczyszczania ścieków – obiekt nowy, 

• reaktor osadu czynnego – zmodernizowany, 

• pompownia recyrkulacyjna – zmodernizowana, 

• stacja mechanicznego odwadniania osadów – obiekt nowy, 

• stacja dozowania PIX – obiekt nowy, 

• poletka osadowe – obiekt istniejący, 

• osadnik wtórny, 

• pompownia recyrkulacyjna, 

• zbiornik retencyjny ścieków dowożonych, napowietrzany, 

• poletko ociekowe piasku, 

• poletka osadowe. 

W miejscowości Knapy, na terenie stacji Wola Baranowska LHS, zlokalizowana została 

druga oczyszczalnia ścieków. Oczyszczalnia ścieków bytowych odbiera ścieki siecią 

kanalizacji sanitarnej od mieszkańców wsi Knapy, doprowadzone kolektorem tłocznym oraz 

ścieki z obiektów PKP LHS doprowadzane na teren oczyszczalni kolektorem grawitacyjnym  

i przepompowywane na oczyszczalnię. Dotychczas oczyszczone ścieki bytowe  

z oczyszczalni na terenie stacji Wola Baronowska odprowadzane były do środowiska na 



 

 - 98 -

podstawie pozwolenia wodnoprawnego udzielonego decyzją Starosty Tarnobrzeskiego: 

RO.III/6223/10/02/1/03 z dnia 04.01.2003 r. 

Trzecia oczyszczalnia znajduje się w Dąbrowicy na terenach będących własnością gminy 

i jest to biologiczna oczyszczalnia ścieków. Oczyszczalnia przyjmuje ścieki z terenu 

miejscowości Dąbrowica oraz ścieki dowożone transportem asenizacyjnym. 

Zakład Użyteczności Publicznej oprócz oczyszczalni ścieków w Baranowie 

Sandomierskim, Knapach i Dąbrowicy eksploatuje systemy kanalizacji powiązane z w/w 

oczyszczalniami, w tym: 

• sieć kanalizacyjna Dąbrowica z 18 szt. przepompowni ścieków, 

• sieć kanalizacyjna Baranów Sandomierski z 6 szt. przepompowni ścieków, 

• sieć kanalizacyjna Skopanie z 4 szt. przepompowni ścieków, 

• sieć kanalizacyjna Suchorzów z 6 szt. przepompowni ścieków, 

• sieć kanalizacyjna Knapy z 9 szt. przepompowni ścieków. 

Długość sieci kanalizacyjnej na terenie gminy wynosi 54,4 km. 

Sołectwa nieskanalizowane: 

• Dymitrów Mały, 

• Dymitrów Duży, 

• Wola Baranowska, 

• Siedleszczany, 

• Marki, 

• Ślęzaki, 

• Kaczaki, 

• Durdy. 

 

13.2.3. System elektroenergetyczny 

Gmina Baranów Sandomierski zasilana jest w energię elektryczną z GPZ 111/15 kV 

Chmielów, GPZ 100/15 kV Machów i GPZ 110/15 kV Nowa Dęba zlokalizowanym poza 

granicami opracowania. Obszar gminy zasilany jest napięciem 15 kV. 

Energia elektryczna wyprowadzona jest z w/w GPZ-tów liniami napowietrznymi: 

• 15 kV Machów – Baranów Sandomierski – Mielec, 

• 15 kV Chmielów – Nowa Dęba, 

do 76 stacji transformatorowych 15/0,4kV znajdujących się w poszczególnych 

miejscowościach. 

Stacje te są głównym źródłem zasilania odbiorców bytowo - komunalnych, przemysłu, usług, 

handlu i sieci oświetleniowych. 



 

 - 99 -

Obszar gminy obsługiwany jest pod względem elektroenergetycznym przez PGE 

Dystrybucja S.A. Oddział Rzeszów – Rejon Energetyczny Mielec. 

Na terenie gminy zlokalizowane są następujące urządzenia elektroenergetyczne 

należące do majątku i będące w eksploatacji PGE Dystrybucja S.A. 

• linia elektroenergetyczna 110 kV relacji Chmielów – Mielec, 

• linia elektroenergetyczna 110 kV relacji Chmielów – Nowa Dęba, 

• linie średniego i niskiego napięcia, 

• stacje transformatorowe 15/0,4 kV. 

Wykaz stacji transformatorowych 15/0,4 kV na terenie gminy przedstawia tabela 14. 

 

Tabela 14 Wykaz stacji transformatorowych na tereni e Miasta i Gminy Baranów Sandomierski 

Lp. Nazwa Symbol na planszy 
studium 

1. STA/02/12/Baranów Sand. 1 BS-1 
2. STA/02/13/Baranów Sand. 2 BS-2 
3. STA/02/14/Baranów Sand. 3 BS-3 
4. STA/02/15/Baranów Sand. 4 BS-4 
5. STA/02/22/Baranów Sand. 5 BS-5 
6. STA/02/16/Baranów Sand. 6 BS-6 
7. STA/02/17/Baranów Sand. 7 BS-7 
8. STA/02/18/Baranów Sand. 8 BS-8 
9. STA/02/19/Baranów Sand. Ocz.Sc. BS-OS 
10. STA/02/44/Baranów Sand. UW BS-UW 
11. STA/02/20/Baranów Sand. Przep. BS-P 
12. STA/02/87/Dąbrowica 1 D-1 
13. STA/02/88/Dąbrowica 2 D-2 
14. STA/02/89/Dąbrowica 3 D-3 
15. STA/02/90/Dąbrowica 4 D-4 
16. STA/02/91/Dąbrowica 5 D-5 
17. STA/02/92/Dąbrowica 6 D-6 
18. STA/02/93/Dąbrowica 7 D-7 
19. STA/02/94/Dąbrowica 8 D-8 
20. STA/02/29/Dąbrowica Borek D-B 
21. STA/02/115/Durdy 1 Du-1 
22. STA/02/116/Durdy 2 Du-2 
23. STA/02/117/Durdy 3 Du-3 
24. STA/02/118/Durdy 4 Du-4 
25. STA/02/119/Durdy 5 Du-5 
26. STA/02/132/Dymitrów Duży 2 DD-2 
27. STA/02/133/Dymitrów Mały 1 DM-1 
28. STA/02/952/Dymitrów Mały 2 DM-2 
29. STA/02/953/Dymitrów Mały 3 DM-3 
30. STA/02/222/Józefów J 
31. STA/02/224/Kaczaki 1 K-1 
32. STA/02/225/Kaczaki 2 K-2 
33. STA/02/226/Kaczaki 3 K-3 
34. STA/02/227/Kaczaki 4 K-4 
35. STA/02/228/Kaczaki 5 K-5 
36. STA/02/252/Knapy 1 Kn-1 
37. STA/02/253/Knapy 2 Kn-2 
38. STA/02/254/Knapy 3 Kn-3 
39. STA/02/255/Knapy 4 Kn-4 
40. STA/02/256/LHS LHS 
41. STA/02/338/Marki 1 M-1 
42. STA/02/339/Marki 2 M-2 
43. STA/02/1020/Marki 3 M-3 



 

 - 100 -

Lp. Nazwa Symbol na planszy 
studium 

44. STA/02/343/Międzywodzie Mi 
45. STA/02/513/ODJ ODJ 
46. STA/02/344/Przepompownia (WO) PP 
47. STA/02/506/Siedleszczany 1 S-1 
48. STA/02/508/Siedleszczany 2 S-2 
49. STA/02/966/Siedleszczany 3 S-3 
50. STA/02/507/Siedleszczany 4 S-4 
51. STA/02/612/Siedleszczany Ceg. S-C 
52. STA/02/1048/ Siedleszczany Stok S-S 
53. STA/02/522/Skopanie Wieś 1 SkW-1 
54. STA/02/523/Skopanie Wieś 2 SkW-2 
55. STA/02/521/Skopanie 3 Sk-3 
56. STA/02/520/Skopanie 4 POM Sk-4POM 
57. STA/02/515/Skopanie 5 Dom Dziec. Sk-DD 
58. STA/02/516/Skopanie Fabr. Fir. Sk-FF 
59. STA/02/517/Skopanie 7 Garaże Sk-7G 
60. STA/02/518/Skopanie 1 Osiedl. Sk-1Os 